
sor he data 17.0?,2020, ne nbiishtelje te tesihtacionir shqiprar rcspekivishl Ligjit
Nr990l, dalE 14.04.2008 -per lrcglar€t dhe shoqt iite k€gore..dhe Lisiit Nf; 9?23. dale
03.05.2007 ..Per Qendren Kohb€lar€ re Reqjisrimil,,, Une o aku i shoqerhe ne
pel8jesi6i te kunzud .Z!NZ!CLUB, sipk, fomuloj sr.turin e sj, si ne poshte

STATUT
r ssoorruse mE pgnc.rcc-cJEst t c rurtzuen

"ZANZI CLUB * SIIPK

KREU I
Th€nielinri,Enri, Objekrj, Kohirgjarja dhc Setia

N€Di 1: Dan c rh€nelioii, Emrj dhe TtEnetu6jr

L Arjana Itaka, e datelindjes 03.01.t987, lindur ne Rogozhin€, dhe banu$ ne
Dures, nadhor dhe me aresi te ptore per te vepruar. ne num€r identitikitoi
175)03046E

Neni 2: Objekri

shoqeria do te ushhbje rep ntarine si vijon:

Atri! re. rc fu.\ r e shcrbine\erc cero, (vcdhetsaFKdle.

Alitivitet ne ftshcn e sherbimele
fdniljare, apo por o.g0izioer e
plotc ne te gjitha aksesorc.

Caiering dhe ne tushen c organizinil re evedevc
ndrlshfie shoqeroft ne cikcl te mbyUur dh. te



. Shoqeria sip6 nwojave le al{tiviterir ka r dre.jren e ushtrinit te 9do aklivneti re
Iigjshen, te lejueshen po formen e shoqeris, e cita nuk ndatohd me tigj(sip6
nenit 7te LiCji1m.990ldt,l4.04-08).

Neni 3: Koh€zciatja
Kohezgjatja e sboqerhe do te jete pE afor.

Neni .r. Sclia

Selia e shoqeisedo €jde.

DurB, Lagija 13, Rruga Pavaresia, ?lazh, Objekr n€ Niplsu rie ,t/130-Nt, Z.n6
Krdrstale 8513, Klti [-re
Shoqeria nund € hapu €dhe seli re Uen op.Blive, ttiale, pefaqesi dhe aeienci ne te
ejnhe leritoi. € Shqipefte si dhc jashlE $j, no F*purhje ne Iesjislacionin shqiplar dhe
liqjet e vcndeve ku ato hapen.

Kretr II

Kaplali i rcgjistruar

N€Di s:vl€rr dh. pf,gGot . kapit'til rir rcSjisr.ulr

Kap itsl i i shoqolise €sbrg 100.000 (nj eqind nij c) Le ke! i nd arij nir I kuora.

Konbibuti i onakeve ne k.piralin e shoqerise dsitd vtelssld sips t€ dhdnave rE

Arjana Eaka, eshrs zoGru$ i I kuote, me 100% pjBmarje n€ kapna[n e shoqonse me



Ned 6: P,g6r e kuotlv€

AdminhFatorit mund ai kerkojne oftakeve pacimin e lrontribut€ve ne pam te
pashlyen nt' lidhF de kuoct e tae.
Ne ran € tros shlyerjes sd konrributeve, sipas pemsktinil to adhinisrrarorit, peGoni
pelgiegies do & paeuaje nje kmate vonss mbi shumen e papaguar me int@s pEj

Neni 7: Kalimi i kuotav€

K.limi i kuotav€ dhe i € drejtovc q0 dedhin prcj trre, nund ti' bijhct mc:

. konlrsti shnblerje,

. fte 9do ndnye tjeter€parashikuar me liei.

NeniSr Znldhini ezvogdlimi i kapitalittlEneu.r

Asmbleja € Pirgjithsimc, nc shumice e kualilikuar, tound € znadhoje kapilalih

lhemelnr lg shoqgrisg duke nitur loolat e oltakeve ekistues ne shumin e perekuar

ne vendinin pdrkat€s. Zmadhini i kapitalir me qellin pdinin e o akeve c rinj nd

shoq€ , mirarohel nsa Asambleja e Pc€ji$shme me shumicen e kualifiku{ te voBve

Shoqerianund td vendo€ aoselimin e kapilalit tlEneltar € shoqerise me vendimin

e Asahbkse se Pdrgjhhshme, le maiie ne shumicu t€ kualinkuar r€ voralc.



KreU TI

Asanbleja c pergi hsbne

Neni 9: Ia drejrar dhe det'yrimet

Asmbjeja e Pergjithshme trshro p&gjegigse l]ii narjd e vendideve por shoqerin€
per 9€shljel e neposhlhe:

d perekinin e polirik.ve ftshr€ re sho.lsrhc,

c) emerin'n dhe shLarkimin e sdminislraloreve,

d) endimindheshka inin e likujdabfeve dhe eksperteve kontabotle autorizuar,
e) nbik€qyien c zbatinn € polirikovc lrceldo ngn ad'ninisratorilr, psrlshid

lersatitjen e pasqyrave liianciare vjetoE dhe te aponeve le ecurise se

t zmadhinin dhe aogdlimin s kapilali!

c) pjcsdrinin c kuorayc dhe anulimin e tyre.

h) perfaqesinin e shoqerise ne gjykate dhe ne poe.dinel e tjqa ndaj

i) riorganizimid dhe prhhjen e shoqed€,
j) mi6tin'n e de8!llave lro9edural€ rd nblqlhje!€ € asanbbse,

k) *shtje rE tea € plrdhikulm nsa ligji apo saturi.

Ncni 10: Thirrjr eAsanbleese I'€rgithshne

a) Asmbteja e PEigjithshm€ lhiret ne! ldminisnatori € pakldn 2 hcra nd viq

per € niatuar perkatdsishr bilancin vjelor le mbyllu dhe bilancii vjetor

b) Mbledh.ia e Asambbse s0 P€rgjithshme thtrel n€pamFt nja shkr€se derguai

9<lo oilku ne poste tc *konshne ose nes&h elekronik. Njonnni duhet lu

kyhet te pakad 7 dite pdrpaa datcs se cakluar per nbledhjen.



c) onalet qd at€ojne tu p.kcn 5% te
thenoin mbledhjen € Aembkse €
ose edhe pa ndennjetesinin e tii.

kapibln € Esjhftusr ktus te drejre €
Peqithshne nep€mjet adhinhEalont

Neni 11: MbtedhjeteAs.nbtesisCporsjirhshn€
r) Mbledhj. e Asamblese esh6 e vlefshm€ n€se ne € ns.in pj6e orl.ko q€

zo$rcjnu m€ shhe * 30% r€ aksionevei ,€r t€ vendosur pgrycshlje te
akoNhne, Ne kde rasr vendimi i Asamblese esh$ i vtefshem nese eshie
vorue nga shumrca e vohve € onacve pjGmadis.

b) Mbledhja e Asanbtesq p6I re lendosur p* gesblje le veganta si: ndryshihi i
slarutit, znldhimi ose aoselibi i kapnatir td resjisrruor! shpirrndada .
fitimeve, organizimi dhe pislia e shoq€rhcj eshtd e vlefshne nee na le
nanin pjse otuke qs zordmjne ne shufre se jO% re kuotovc. Ne kets n$
vendimi i Asanbtese €shte ivlefsheh nose eshe voluar ng! jo ne pak sc le

ts oiakiye pj*n!tr.s, (c oil*uar na kalC skr( si
'\hunice e kual:fi kual,).

c) Mbledhja e Asanbtese drejioher n$ adminisratori nusc rshi c ftinur p@j rij.
Naso Aetobleja e Peryjnhshtoe esht€ thirur nea lakie, a€h€re ajo kryesohet
nga njeri ng. otukdl c zaicdbur n g. pj€semafts ir ne ae nbkdhje.

d) Adminhtmtori pav.dsisht se nuk i'shre oftak. ka te d@jten e pjs€mmjes si
cdh4. nani feldn ne gdo mbtcdhje te Asambtese s. p&qjirhshne.

N€nl 12: vorai € PjesEDarrclvc

Cdo orlak k3 te dfjr. vore ne perpjc$lito De vrerei nominale re kuors s tt.
Asnje onak nuk roron nenbredhjcn easanbbse se pergjithshne nese nuk ka
. h l J "  F r . i s :  h rde r r  t r4 .od ia lF .eoe i r cn . .da l .  q ia , J6pono1 .



Neni 13: trnrerini i Adninistatotu

a) Adninist ni si dhe pefaqsini I shoqerise I besonen nJe ose ne $!me
Adni.isrntoreveqe hundedhe re nosjene onake.

b) Administratori eneroher pef 5, vjel nga rcejisrini r shoqedse pr{e eKR
e, ne re dejre iperqirje, me pedashdn dor€heqje alo shkarkihi nsa da

c) Derlra€ AddinisrEloitleveten incdkohet z Leonsrd Eak!, i dateliidFs
25.01,1981. me nr. identinkimi *anc idendeti ito125l26e, recitit i jcpot c
drejt e firn€s dbe € perraqsinit e shoqerise.

(t) Asmbleja e Persjilhshme mtrid te shl!*oje ne 9do kohd ̂dninisrarorir
nea delF, me shunice tt, zakonshme votash, ne kushr qe nd nbledhje te
natrin pjesc onakct me rs drejro vore, qe zoErcjn. h. shune se 307. rii

Neni 14: Konpercncat e Adn nisrabrir
adntinisrmrori kalE drejte dhe deryrohot:
a. le kryeje e gjitna veprimcl e admjnjst.imir rs vep ntarise rreglde te shoq€rhd,

duke zbltuar p ot itik t tresrac, lir vendosu rd nsa A san blej a e pergiithshn e,

t6 kujd6c! per nbajtjcn e sa(L€ c te degu r rd dokum€nrave dhe rd libravc

d. tt beje r€ 'nundur pirr€alitjen nga speciathi i nga*uar dhe ta ncnshkruaje bila.cin
vjetor pa6hiku6 per vitin e adnshCn, pif tu miEtuar nga Asanblea e
PinsjilhslrE, benda dars 20 teror re !i!it pamddhi*.

e. le beje te nundur pergatitjen nea speciatisti i neekuar dbe r ndnshkruajii
bildcin vjctor te nbylur, per tu miralld nea Asanbtea c pergjirhshm€, breid!
dales 20 ha € vnn te ardhshen dhe rapodin c aurise se vepdntarhe dhcr se
bdhlu ne propoznnor per shpemdaien c fitineve, i pdaqel kcio dokunente
peQtraAsambbse se ft.gjirhshne per niEim,



g

t€ krijoje njd shtem noiitorimi e njoftimi r€ heAhon pe. nethanal qe kercenojne
nbar€vajtjen e vepdntarise dhe ekzislenoen e shoqerisq
d kryejne regjistrinet e publikihet e detyrueshme te € dhdnave te shoqorhc,
le rlponoje perpam Asambbse se Perejithshme ne tidhje ne zbatimb e polirikare
lregaE dhe ne rcalizihin e leprinerc t€ posegmc ne dnddsi rir veeerE ler
v€pafrtatne e shoqeriso rregta€,

€ kyeje deryra te ter., le percakuara ne Iisj dhe stanrt.

Neni l5: Mblcdhjetc Admi0isirarorit

Adni.isr.,tori kuid$el qe ne libn te losq€h G nbaj€ nr6q6 verbal€t e t€ sjilba
taklneve G lryera ng" ai, si dhe t€ ejirh! mbtelhjer e Asmbte€ se pdqjnhshme.

Kreu VI

shp6rnd,rja e fi linir,jeior ti dhoqeris6

Neni t6: shpcrndarja e filimityjetor

a) Pj€sa e fitimn qrj i takon secitit otuk nsa vtem e nlinir vjeror ttj dekldruar n
pasqrrat financiae te shoqedse, vo.doset ti: shperndabel nea efrbleja e

b) Asmbleja e Pirrgjithshme ka kompetence ru shperdajo ortakeve pj6en c lilinit
ns Bport me vl€rsn € kopihtit lir rsjisrua., q. kuoiat e secitit onah p€.tsqEsojnE.

c) Po ashru, Asadbleja e Pergjirhshmc nund re vendose qe nje pjesd c lilinit vjetor
t€ 6os u shp€mdohct otukitq por kdto shu'na r€ pcrdoren pe. zmadhimin e
kapiralit fillstlr apo per qeuine ro tjc6, G citatajo ikonsideron te dobishfte per

Kfeu \rII

rrhhja dbe njoniher

Neni r7: Pris[j! dhe likuidini

!) Ne msr te riklidimil td shoqerisu, Asambleja e persjirhshmc enercn nje
likuidaror, i cili adminhror shoqerine deri ne nbytljcn c p6q€sir G tikuidinil.

b) Me vendimin e posagan rd Asadblese sa Pdrgjnhshhej te mlre nc shumicd tE
kmliffloar. p6i jone shlyer detyrimet tigjore ndaj krdno|ove G sboqe sij,



I ikuidalori shlemdm pj esen e mbdu € pasu rhe se shoqerhe ndemjet onlkeve.
Kjo shpemdarje e tundi! behel ne 6porl ne vtereh e kapiktit 1€ regjistrudj qe
kuoht e secilir orlak perfaqesojne.

Neni 18r Ft6a pC. kredioret
Likuiduesit duhet € iiojne kedito€t pe! re depozirur prerendinet e tyr€ ler prishjen e
saj. Shoqeria e publikon dy hele keti' ijonim, ne iir int€sal prej 30 ditt'sh, ne faqen e
saj le ir€mefi. si dh€ ne faqen e jntem€rir t€ Qendds Kotrbetarc t€ Regjhkinii Ne
njoftih duhel deklduar se prelendimd duhel rc depozitohen brenda j0 ditijve nsa daa e

Netri t9: P€rrundini i likuidinil
Pls shpemdarjes se akiveve e nbetura, liklidu6i e njoftoD Qendrdn Konbelarc
ls ResjistrimitpErpefundimin e tikuidnn dhe ke&on grcgjhtidin eshoqensd
Vcprinralia e likuidrcsnnuk mund rd kunddrshrohet ps eEsjisrimirte shoq€risd
nga Qfldra Kohbetle e R€gjhtrinir.

Neni 20: Diipozilat € Inndit

shoqEri. do € ushtoj€ akrivit€tin c sj .e peedhF nc iomrt c kdtij slatuti.
P€r 9do gie tjetcr. qe nuk oshc shkuar shpr€himGht ne kdrd siatnr, ,_balonet bgjhlacioni
nu tilqi pCr shoqerne trcgide, p€r QKR ne sj dhc ado Iigi tjcldr nbi vcprimtarine o
shoqerive me pCrgjegjirsi le kufrzud.


